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Energiateollisuus ry:n lausunto koskien luonnosta sähköalan ja fossiilisten 
polttoaineiden alan väliaikaisen voittoveron verohallinnon ohjeesta 
 

Energiateollisuus kiittää mahdollisuudesta lausua kyseiseen vero-ohjeeseen ja esittää 

huomioinaan seuraavaa:  

 

Sähkömarkkinalain 77§ mukaan sähkömarkkinoilla toimivien yrityksien on eriytettävä 

sähköliiketoiminnot muista yrityksenharjoittamista liiketoiminnoista. Näin sähkömarkkinoilla 

toimivia yrityksiä koskee myös eriyttämislaskelmien laatimisvelvollisuus sähköliiketoiminnan 

osalta. Sähköalan väliaikainen vero kohdistuu sähköliiketoiminnan tulokseen.  

 

Sähköliiketoiminnan tuloksen laskennan lähtökohtana on siis sähkömarkkinalain sääntelyn 

mukaisesti eriytetty sähköliiketoiminnan tuloslaskelma. Suomessa on sähköntuotantoa 

omistavia yhtiöitä, jotka eivät toimi sähkömarkkinoilla. Näin kyseisiä yrityksiä eivät olettavasti 

sähköliiketoiminnan eriyttämislaskelmat koske. Vero-ohjeen luonnosta voidaan tulkita niin, 

että se laajentaa sähkömarkkinalain merkitystä sähkömarkkinoilla toimimisesta. Vero-ohje 

tulee olla selkeä sen osalta, että sähköalan väliaikainen voittovero ei koske yrityksiä, jotka 

eivät toimi sähkömarkkinoilla. 

 

Ongelmallisena voidaan pitää erityisesti kohdan 2.1. neljättä kappaletta, jossa on seuraava 

lause: ”Verovelvollisia ovat siten sellaiset yritykset, jotka myyvät itse tuottamaansa tai 

ostamaansa sähköä joko tukkumarkkinoilla, kahdenvälisillä sopimuksilla tai suoraan 

loppukuluttajille”. Ohjeistusta tulee selventää siten, että tämä koskee ainoastaan 

sähköntuottajia, jotka toimivat sähkömarkkinoilla. Nyt jää epäselväksi, mitä tämä tarkoittaa 

esimerkiksi mankala-yhtiöiden osalta, jotka myyvät sähkönsä omakustannushintaan 

osakkaille, mutta eivät toimi sähkömarkkinoilla. Eli ohjeen soveltamisalaa tai pikemminkin sitä, 

mitä tarkoitetaan sähkömarkkinoilla toimimisella tuottoverolain osalta, tulisi tarkentaa. 

 

On keskeistä, että sähkömarkkinalain vaatimus sähköliiketoiminnan eriyttämislaskelmien 

laatimiseen ei saa laajeta tämän väliaikaisen veron vuoksi. Tällaisenaan ohjeesta tulee 

mahdollisesti erittäin suuri hallinnollinen taakka edellä mainituille yrityksille. On myös 

huomioitava, että mankala-yhtiöt eivät tavoittele toiminnassaan voittoa ja siten kyseiset 

yritykset eivät luonnollisesti olisi väliaikaisen voittoveron maksajia, mutta voivat joutua 

kohtuuttoman hallinnollisen taakan alle. 
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